

Biuletyn

ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ



ISSN 2083-4403

Nr 47 (54) • 21 listopada 2014

Rok Życia Konsekrowanego - zaproszenie na Jasną Górę

Ogłoszony przez Ojca Świętego Franciszka Rok Życia Konsekrowanego będzie obchodzony w całym Kościele od 30 listopada 2014 r. do 2 lutego 2016 roku.

W Watykanie jego otwarcie będzie poprzedzone czuwaniem modlitewnym w Bazylice św. Piotra 29 listopada. W Polsce zainauguruje go w pierwszą niedzielę Adwentu uroczysta Msza św. o godz. 11.00 oraz Apel Maryjny na Jasnej Górze.

Podczas nadchodzącego roku będzie miało miejsce wiele spotkań i innych wydarzeń poświęconych życiu konsekrowanemu. Jedno z nich to zaplanowane na kwiecień 2015 roku sympozjum dotyczące soborowego dekretu „Perfecta caritatis” o odnowie życia zakonnego. Między innymi z okazji 50. rocznicy ogłoszenia tego dokumentu Ojciec Święty zdecydował, że rok 2015 będzie Rokiem Życia Konsekrowanego.

Ciekawą inicjatywą jest też tzw. sztafeta modlitwy”, w którą włączą się w różnej formie zakony kontemplacyjne. Warto wspomnieć też o planowanym Forum Młodzieży.

Rok Życia Konsekrowanego będzie przeżywany pod hasłem: „Ewangelia, prorocstwo, nadzieja – życie konsekrowane w Kościele dzisiaj”. Zakończy go uroczysta Msza św. sprawowana przez Papieża 2 lutego 2016 roku.

Konferencja Episkopatu Polski

► 30 listopada 2014

Komunikaty

Zaproszenie na uroczyste Nieszpory I Niedzieli Adwentu

Z okazji rozpoczęcia okresu Adwentu zapraszamy wiernych świeckich, siostry i braci zakonnych oraz kapłanów na uroczyste Nieszpory I Niedzieli Adwentu, które będą sprawowane w sobotę, 29 listopada br. na godz. 19.30 w Archikatedrze Oliwskiej, podczas których zostanie zapalona pierwsza adwentowa świeca, rozpocznie się akcja Caritas – Wigilijne Dzieła Pomocy Dzieciom oraz wejdziemy w nowy rok duszpasterski, który przeżywać będziemy pod hasłem „Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię”.

Modlić się będziemy także w intencji braci i sióstr zakonnych z okazji rozpoczynającego się w Kościele Powszechnym – Roku Życia Konsekrowanego, ogłoszonego przez Ojca Świętego Franciszka.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

► 29 listopada 2014

Studium przygotowawcze dla kandydatów na Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej

Archidiecezjalna Komisja Liturgiczna informuje, że w sobotę, 29 listopada 2014 r. o godz. 12.00

w parafii Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Gdyni rozpocznie się kolejne Studium Przygotawcze dla kandydatów na Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej, którzy tę niezwykłą posługę pełnić będą w parafiach Archidiecezji Gdańskiej.

Kandydaci - mężczyźni w wieku 25–60 lat muszą odznaczać się wysokim poziomem życia moralnego, pobożnością i zaangażowaniem w życiu Kościoła. (por. Wskazania Konferencji Episkopatu Polski odnośnie do nadzwyczajnego szafarza Komunii św. (9 marca 2006).

Bardzo proszę, aby zainteresowani zabrali ze sobą dwa zdjęcia legitymacyjne. Dołączam także kartę zgłoszenia, która należy oddać w dniu rozpoczęcia kursu.

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii**

**/-/ Ks. Edmund Skalski
Przewodniczący Archidiecezjalnej Komisji
Liturgicznej**

► 29 listopada 2014

Informacja o przygotowaniach do Świątowych Dniach Młodzieży 2016 w Archidiecezji Gdańskiej

W dniu 26 lipca 2016 roku rozpoczną się w Krakowie Świątowe Dni Młodzieży z papieżem Franciszkiem.

Dwudziesty szósty dzień każdego miesiąca, zbliżał nas będzie do tego wielkiego wydarzenia ewangelizacyjnego. Dlatego proszę, aby we wszystkich parafiach naszej archidiecezji, był to dzień modlitwy w intencji ŚDM oraz młodzieży angażującej się w przygotowania oraz pielgrzymów, którzy do nas przyjadą.

26 listopada br. (środa) proszę, aby w parafiach, domach zakonnych, kaplicach, poprowadzić spotkanie modlitwne i formacyjne.

Może to być wspomnienie w czasie rannej i wieczornej Eucharystii, trwanie przy wystawionym Najświętszym Sakramencie lub program modlitwowy

przygotowany przez duszpasterstwa i wspólnoty. Sposób przeprowadzenia, czas i miejsce jest zależne od możliwości duszpasterskich.

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii**

**/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM**

► 26 listopada 2014

Adwentowy Dzień Skupienia dla Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej

W sobotę, dnia 29 listopada br. o godz. 12.00, w kościele Najświętszej Maryi Panny w Gdyni, odbędzie się adwentowy dzień skupienia dla wszystkich Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii św., którzy dotąd zostali wprowadzeni do tej posługi.

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii**

**/-/ Ks. Edmund Skalski
Przewodniczący Archidiecezjalnej Komisji
Liturgicznej**

► 29 listopada 2014

Komunikat Kapituły Nagrody Pro Ecclesia et Populo Archidiecezji Gdańskiej dotyczy składania wniosków o przyznanie nagrody za 2014 r.

Zbliża się 17 edycja przyznania odznaczeń Pro Ecclesia et Populo (Dla Kościoła i Narodu) osobom świeckim, za szczególnie wyróżniające się, wieloletnie zaangażowanie na rzecz Kościoła i społeczeństwa w ruchach i organizacjach katolickich Archidiecezji Gdańskiej.

Zapraszamy do składania formalnych wniosków o odznaczenie takich osób, z których Kapituła wybierze do uhonorowania 6 osób. Wręczenie odznaczeń

nastąpi podczas uroczystego spotkania w Dworze Artusa w Gdańsku w styczniu 2015 r.

Wniosek może zostać złożony przez stowarzyszenie, fundację lub ruch katolicki i powinien zawierać:

- życiorys osoby rekomendowanej,
- opis jej działań,
- szczególne zasługi uzasadniające przyznanie odznaczenia,
- opinię proboszcza dotyczącą postawy moralnej kandydata.

Wniosek należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do 8.12.2014 r. w Fundacji Klub Przyjaciół Ludzkiego Życia, ul. Jaśkowa Dolina 47/2, 80-287 Gdańsk (tel.58-3411911)

Antoni Szymański
Przewodniczący Kapituły
Pro Ecclesia et Populo

Komunikat o święcie patronalnym Archidiecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej w Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

W Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, w święto patronalne Akcji Katolickiej, zapraszamy wszystkich członków i sympatyków Akcji Katolickiej z Archidiecezji Gdańskiej na spotkanie, które rozpocznie się Mszą św. w niedzielę 23 listopada 2014 r. o godz. 1000 w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku-Oliwie.

Po uroczystej liturgii odbędzie się koncert i druga część spotkania w auli Jana Pawła II, obok katedry.

/-/ Jerzy Karpiński
Prezes Akcji Katolickiej AG

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny

► 23 listopada 2014 r.

Komunikat o Adwentowym Dniu Skupienia dla członków Akcji Katolickiej Archidiecezji Gdańskiej

Zapraszamy Członków Akcji Katolickiej na Adwentowy Dzień Skupienia, który odbędzie się w sobotę, 6 grudnia 2014 r. w Centrum Ekumenicznym u Sióstr Brygidek w Gdańsku-Oliwie, ul. Polanki 124.

Zjazd wszystkich uczestników o godz. 11.00. Zakończenie ok. godz. 16.00.

Zgłoszenia proszę kierować: parafia św. M. Kolbe w Gdańsku, tel. 58/302-09-84; fax 58/302-47-05; e-mail: wieslawakmieciak@wp.pl lub kolbe@diecezja.gda.pl

Termin zgłoszeń: 30 listopada 2014 r.

/-/ Jerzy Karpiński
Prezes Akcji Katolickiej AG

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny

► 6 grudnia 2014 r.

Apel Pomorskiej Policji

Uwaga na oszustów!
W związku z dużą ilością tzw. „przestępstw na wnuczka”, których ofiarami padają głównie osoby starsze, pomorscy policjanci apelują o rozwagę w sytuacji gdy ktoś prosi o pieniądze. Może być to oszust, który udaje kogoś z rodziny: wnuczka, kuzyna itp. Oto kilka rad:

Daj sobie czas do namysłu!

Rozmowę z osobą, która podaje się za wnuczka czy inną bliską osobę, powinieneś zakończyć komunikatem typu: „Nie mogę teraz podjąć decyzji. Muszę chwilę się zastanowić. Zadzwoń do mnie za pół godziny”.

Skorzystaj z pomocy bliskich!

Po zakończeniu rozmowy natychmiast skontaktuj się z kimś bliskim, najlepiej z rodziną aby uzyskać pewność, że osoba która do nas dzwoniła jest tą, za którą się podaje. Dzięki takiemu rozwiązaniu nie będziesz narażony na ryzyko samodzielnego podejmowania decyzji i wspólnie zastanowicie się co zrobić dalej.

Koniecznym powiadom Policję!

Jeżeli masz wrażenie, że ktoś próbuje Cię oszukać natychmiast powiadom o tym Policję. Zadzwoń do nas na bezpłatny numer alarmowy 997 albo, jeżeli korzystasz z telefonu komórkowego na numer 112. Przekaż dyżurnemu informacje o swoich podejrzeniach.

Przypominamy, że wszystkie wizyty instalatorów i innych przedstawicieli administracji są zawsze zapowiadane i można je potwierdzić. Nie bój się legitymować przychodzących do Ciebie osób przed wpuszczeniem do domu. Nigdy, pod żadnym pozorem nie powierzaj swoich pieniędzy obcym osobom nawet gdy podają się za policjantów. Jeżeli ktoś żąda pieniędzy i przedstawia się jako funkcjonariusz, również jak najszybciej zakończ rozmowę i skontaktuj się z Policją.

ODBLASKI

Pomorscy Policjanci apelują do wszystkich pieszych, aby nosić odblaski.

Jesienią i zimą, gdy zmrok zapada wcześniej i szybko robi się ciemno bardzo ważne jest, aby być widocznym na drodze. To podstawowy element bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Osoba, idąca po zmierzchu drogą, widoczna jest z odległości zaledwie ok. 30 metrów. Jest to zbyt mało, by zatrzymać pojazd. Mając na sobie elementy odblaskowe zostaniemy zauważeni już ze 150 metrów. Kierowca będzie miał miejsce i czas, by zatrzymać pojazd i nie dojdzie do potrącenia. W ten sposób aż 5 razy zwiększamy swoje bezpieczeństwo na drodze. Taki drobiazg, a może uratować nam zdrowie lub nawet życie.

Dlatego nośmy odblaski nie tylko z obowiązku, ale przede wszystkim jako wyraz troski o bezpieczeństwo własne oraz swoich bliskich. Bądźmy dobrym przykładem dla najmłodszych i zaopatrmy naszych podopiecznych w takie elementy.

Jednocześnie pomorscy policjanci przypominają, że od 31 sierpnia br. piesi, bez względu na wiek, mają obowiązek używania elementów odblaskowych w sytuacji, gdy poruszają się drogą po zmierzchu poza obszarem zabudowanym. Nosić je należy w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu drogowego. Może to być: opaska, kamizelka, zawieszka, chusta itd.

Niezastosowanie się do tego prawa może zakończyć się mandatem karnym ale najważniejsze jest bezpieczeństwo.

/-/ Ks. Bogusław Głodowski
Kapelan Pomorskiej Policji

W najbliższym czasie

Dni skupienia dla Rodziców po stracie dziecka

W dniach 21–23 listopada 2014 r. w Domu Rekolekcyjnym Archidiecezji Gdańskiej im. św. Wojciecha w Straszynie koło Gdańska, ul. Jana Pawła II 9. odbędą się dni skupienia dla rodziców doświadczonych śmiercią dziecka.

Mogą w nich wziąć udział osoby, które straciły dzieci bez względu na wiek i okoliczności straty - w wyniku wypadku, choroby, samobójstwa, morderstwa, śmierci okołoporodowej, poronienia. Zaproszenie jest skierowane do rodziców z całej Polski. Szczegółowe informacje www.stratadziecka.pl <https://pl-pl.facebook.com/WspolnotaRodzicowPoStracieDzieckawimieniuwspolnotyrodzicowpostraciedziecka>

Anna Suchomska
(kontakt tel. 660 893 654)

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

► 21-23 listopada 2014

Missa Pro Pace Feliksa Nowowiejskiego w Bazylice św. Brygidy

Koncert Muzyki Polskiej w 30. rocznicę męczeńskiej śmierci błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki.

W sobotę 29 listopada o godz. 19:00 w kościele św. Brygidy odbędzie się „Koncert Muzyki Polskiej”. Polski Chór Kameralny pod kierunkiem dyrygenta gościnnego - Teresy Majki-Pacanek – kierownika chóru Filharmonii Krakowskiej im. Karola Szymanowskiego zaprezentuje rzadko wykonywane utwory Feliksa Nowowiejskiego m.in. Missa Pro Pace op. 49 nr 3.

Program koncertu:

Feliks Nowowiejski- Missa Pro Pace op. 49 nr 3

Feliks Nowowiejski - Hymny op. 13

nr 1 Ecce Dominus veniet

nr 2 Christu natus est

nr 3 Surrexit Christus

nr 4 Veni, Creator Spiritus

Wykonawcy:

Polski Chór Kameralny

Arkadiusz Bialic – organy

Teresa Majka-Pacanek- dyrygent

► 29 listopada 2014

Msza św. i spotkanie Akcji Katolickiej

W Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, w święto patronalne Akcji Katolickiej, zapraszamy wszystkich członków i sympatyków Akcji Katolickiej z Archidiecezji Gdańskiej na spotkanie, które rozpocznie się Mszą św. w niedzielę 23 listopada 2014 r. o godz. 1000 w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku-Oliwie. Po liturgii odbędzie się spotkanie w auli Jana Pawła II.

► 23 listopada 2014

Termin bierzmowania dla dorosłych

Wydział Duszpasterski Kurii informuje, że najbliższe bierzmowanie dla do-rostłych, głównie dla narzeczonych, odbędzie się w środę, 10 grudnia br. o godz. 17.30 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni Śródmieściu. Kandydaci do bierzmowania powinni być należycie przygotowani i wyspowiadani w swoich parafiach oraz zaopatrzeni w Kartę do Bierzmowania podpisaną przez Księdza Proboszcza i opieczętowaną pieczęcią parafialną.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

► 10 grudnia 2014

Planowane wydarzenia

Odpust św. Katarzyny u ojców karmelitów

Zapraszamy serdecznie na uroczystość odpustową św. Katarzyny Aleksandryjskiej, w oprawie muzycznej carillonu w wykonaniu Moniki Kaźmierczak, oraz Polskiego Chóru Kameralnego pod dyrykcją Jana Łukaszewskiego, która zostanie odprawiona we wtorek 25 listopada o godz. 18.00.

Uroczystość odpustową uświetni wykonanie Missa Brevis Krzysztofa Pendereckiego w obecności kompozytora z okazji 81. rocznicy urodzin.

Mszy św. koncelebrowanej będzie przewodniczył Ks. Prałat Zbigniew Zieliński Proboszcz Bazyliki Konkatedralnej w Gdańsku.

Ks. Bogdan Megier
Rektor Kościoła

Kultura ostrobramska w Gdańsku

Parafialny oddział Akcji Katolickiej im. bł. ks. Bronisława Komorowskiego przy parafii św. Stanisława Gdańsku-Wrzeszczu zaprasza w ramach wszechnicy formacyjno edukacyjnej na pierwszy wykład dr. Macieja Żakiewicza z cyklu „Kultura ostrobramska w Gdańsku”. Spotkanie odbędzie się w poniedziałek 24.11.2014 o godz.19.00 w klubie parafialnym „Fides”

Ogólnopolski Konkurs dla dzieci i młodzieży szkolnej „Napisz Błogosławionemu Księdzu Jerzemu Popiełuszce, jak dzisiaj zło dobrem zwyciężasz”

Dla upamiętnienia 30-rocznicy śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki, Akcja Katolicka w Polsce i

Telewizja Polska S.A. przystępuje do zorganizowania Ogólnopolskiego Konkursu dla dzieci i młodzieży szkolnej pod hasłem: „Napisz Błogosławionemu Księdzu Jerzemu Popiełuszce jak dzisiaj zło dobrem zwyciężasz”. Celem konkursu jest przybliżenie postaci kapłana, męczennika, wielkiego patrioty, społecznika, obrońcy godności człowieka, a poprzez ten aspekt – kształtowanie postaw chrześcijańskich i patriotycznych młodego pokolenia.

Konkurs przeznaczony jest dla uczniów wszystkich typów szkół, w trzech grupach wiekowych, związanych z etapami edukacyjnymi: szkoła podstawowa, gimnazjum, szkoła ponadgimnazjalna. Finaliści konkursu wezmą udział w programach TVP. Regulamin Konkursu podaje strona internetowa Instytutu Akcji Katolickiej Archidiecezji Gdańskiej (www.ak.diecezja.gda.pl). Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież do udziału w konkursie i upamiętnienia postaci wielkiego Polaka.

Jerzy Karpiński
Prezes Archidiecezjalnego Instytutu AK

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny AK

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

Rekolekcje „Radosny Czas Oczekiwania”

Wspólnota „Czas dla Rodzin” działająca przy parafii pw. Matki Bożej Królowej Korony Polskiej w Gdańsku-Oliwie (oo. Cystersi) zaprasza na XIV Rodzinne Rekolekcje Adwentowe „Radosny Czas Oczekiwania”, które odbędą się w trzy pierwsze niedziele adwentu, tj. 30 listopada, 7 i 14 grudnia 2014 r. w godz. 17:00-19:30 w Centrum Ekumenicznym ss. Brygidek przy ul. Polanki 124.

Rozpoczynamy Eucharystią, a po niej konferencja i świadectwa z możliwością rozmowy prowadzone przed doświadczone małżeństwa i rodziny. Zapewniamy opiekę dla dzieci przedszkolnych i ze szkoły podstawowej.

Jacek Gawroński
Czas dla Rodzin

► 30 listopada 2014

Nauki przedślubne 2014/2015

Przygotowanie bezpośrednie do Sakramentu Małżeństwa

PARAFIA NAJSWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46, tel. (58) 661 51 92, e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl
Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania – łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.
Pierwsze spotkanie

Życie katolickie budowane na fundamencie przykazań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowadzi Ks. Kanonik Piotr Szamocki

Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi Ks. Proboszcz Władysław Pałyś

2.12.2014; 3.02.2015; 3.03.2015; 31.03.2015;
28.04.2015; 26.05.2015.

Drugie spotkanie

Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi Ks. Kanonik Gerard Kaczyński

Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i rodziców katolickich – spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Stanisław Kreft OFM Conv.

9.12.2014;
10.02.2015; 10.03.2015; 7.04.2015;
5.05.2015; 2.06.2015.

Trzecie spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ

Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski

16.12.2014;
17.02.2015; 17.03.2015; 14.04.2015;
12.05.2015; 9.06.2015.

Czwarte spotkanie

Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spotkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrowski

Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak CSsR

25.11.2014; 23.12.2014;
24.02.2015; 24.03.2015; 21.04.2015;
19.05.2015; 16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień
nie ma nauk przedślubnych.

Jubileusze

25 grudnia:

Państwo Danuta i Jan Resmer – 50-lecie zawarcia
małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przy-
morzu).

W mediach

Radio Plus

CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)

Ewangeliarz

7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.

Wieki Wieków

Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego –
kalendarium i sylwetka patrona dnia.

Nocne Światła

Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udziałem
gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof)
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się
wprost z Dekalogu, człowiek w

NIEDZIELA

7.00

Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w
Gdańsku.

7.50

„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.

8.00 – 9.00

„Ósma Godzina Czytań”

Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-

mowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na
temat treści i przesłania w nim zawartego w kon-
tekście wartości chrześcijańskich.

9.00 – 9.05

Serwis Z Życia Kościoła

W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.

9.05 -10.00

„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania,
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obyca-
jowości.

11.00 – 12.00

Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro

Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi,
dziennikarzami KAI

20.00 – 20.59

Obrazy Z Historii Kościoła

Program historyczny Marcina Bąka. W audycji po-
ruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni
wieków. Emisja o 20.00

21.00 – 21.59

Obserwatorium Radia PLUS

Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w
niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i war-
tości chrześcijańskie.

PONDZIAŁEK

20.00 – 22.00

Kościół Według Marka

Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Mar-
ka Zająca i jego gościa (osoba duchowna). Audycja
oparta na interakcji ze słuchaczami, odpowiedziach
na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk

Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod re-
dakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa
emisja w niedzielę 23 listopada 2014 roku o godz.
18.00.

Powtórka programu w poniedziałek dnia 24 listopa-
da o godz. 19.30. Następny Magazyn Katolicki „Dro-
ga” będzie emitowany w niedzielę dnia 14 grudnia
2014 r.

Radio Gdańsk

Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki)

„Gość Niedzielny”

Zapraszamy do lektury gdańskiego wydania tygodnika „Gość Niedzielny”.

► Ks. Rafał Starkowicz - „Czuwa nad nami ksiądz Rogaczewski”

Parafia pw. Chrystusa Króla. Dziś trudno znaleźć miejsce, z którego można przyjrzeć się budowli. Z każdej strony coś ją zasłania. Jednak dla żyjących w

Wolnym Mieście Gdańsku Polaków było to jedno z najważniejszych miejsc modlitwy i spotkań, które pozwalały im trwać w nieprzychylniej rzeczywistości miasta, od 1933 roku rządzonego przez narodowych socjalistów.

► Jan Hlebowicz - „Migać o Jezusie”.

- Kiedy idę na Mszę św. , nie rozumiem kazania ani czytanej tego dnia Ewangelii. Chociaż jestem głucha, to też chcę „posłuchać” o Chrystusie...

► Krzysztof Gilewicz - „Słowa i czyny głoszone przez wieki”

Prezent na 387. rocznicę Bitwy Oliwskiej gotowy. Zwycięstwo nad szedzką armadą doczekało się upamiętnienia.

